Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

333Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXV
,c.,~ººs+.

ç} ,- : , ~ .--------------------------------------------------......
0 l t 'Ó
i2 V =;·
-~ --- /§ ===========================================~

V" l,nyl,111H,/" ...,

ld :OlABl BE8AODD28AF
,_,~.s>º -~º P<, ESTADO DO PIAUI

•

.. .-,,. Cãmara Municipal de Paquetá
Rua Joaquim Gonçalves n• 454 • Centro

CEP 64.618-000 - Paquetá- PI
E-mail: camarapagueta@hotmall.com

DECRETO Nº. 01/22, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

"TORNA SEM EFEITO TODOS OS CONTRATOS DE
TRABALHO CELEBRADOS ENTRE A CÃMARA
MUNICIPAL DE PAOUETÁ E AFASTA DA FOLHA DE
PAGAMENTO SERVIDORES QUE RECEBEM A
TÍTULO DE SERVIÇOS PRESTADOS OU CARGOS DE
PROVIMENTOS EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAQUETÁ, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com a lei orgânica etc ...

CONSIDERANDO, a necessidade de racionalizar a administração da
Câmara Municipal de Paquetá;

CONSIDERANDO, a necessidade de quitar todos os débitos existentes
do Poder Legislativo Paquetaense, etc ...

DECRETA:

Art. 1° • São declarados nulos e retirados da folha de pagamento da
Câmara Municipal de Paquetá, todos os que vem recebendo dos cofres públicos a
titulo de ·serviços Prestados·. Lotados em cargos de provimentos em Comissão na
Câmara Municipal de Paquetá.

Art. 2ª - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PAQUETA • PI, em 03 de janeiro de 2022.

5'/4,,, c»1fa4/~ ✓/4~-f//-v­
çáson (}Otlf4Í'ées aa sJiiã .

<Presiáente áa Câmara
<Pa.quetá - <Piauí

ld:0B6202332FA329F4
ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE PICOS
CNPJ nR 07.4S0.836/0001-37

Rua São Sebastião, 32 - Centro
Picos - Piauí 64.600-000
Telefone: (89) 3422-6238

E-mall:camaraplcospi@gmall.com

PORTARIA GP/CM - Nº 01/22, DO DIA 03 DE JANEIRO DE 2022.

VER. FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA, Presidente da
Câmara Municipal de Picos, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
art. 90, VI, da Lei Orgânica Municipal e o disposto na Lei nº 10.520 de 17
de julho de 2002.

RESOLVE:

Art. 1 º - Designar o Senhor Theógenes Coutinho Feitosa, como
Pregoeiro Oficial, Welber Araújo Luz e Luciano Pio da Silva, como
membros da equipe de apoio, competindo-lhes a prática de todos os atos
necessários ao processamento e julgamento dos pregões, a serem realizados
por este Órgão.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º - Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial a
Portaria de nº 20/2021.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÍNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PICOS-PI, em 03 de janeiro de 2022.

5 ~ Assfnldodeform,a<fiOJU,l po,
FRANCISCO DAS CHAGA½ FRANOSCOOASO<AGASD<
DE SOUSA:286786993S), -~~:::::\~,,., .. , ....

ld:09FEBCBAD2192619

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINARIA E ELEIÇÃO

DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL PARA O

ANO DE 2022, REALIZADA DIA 18 DE AGOSTO DE 2021.

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às vinte e
uma horas e quarenta minutos, foi realizada Sessão Extraordinária para Eleição da
Mesa Diretora na Câmara Municipal conforme Edital de Convocação 001/2021 e
Portaria nº 006/2021 que tratam sobre a eleição da Mesa Diretora para o ano de 2022,
localizada na Avenida Gerardo Laura, nº 571 , nesta cidade de Cajueiro da Praia,
Estado do Piauí, reuniram-se em Sessão Publica Extraordinária os seguintes
Vereadores: Francisco José Silva Veras, Presidente; Silvia Basto de Ataide Silva,
Vice-Presidente, Oziomar Barboza Siqueira, Secretario; Claudio Ferreira de Sousa,
Jefferson Rocha do Nascimento. Ausente os Vereadores João Pedro Carvalho dos
Santos, Luciano de Araújo Silva, Erivalda de Jesus Martins e Francisco Denis
Monteiro de Brito. Havendo número legal o Sr. Presidente declarou aberta a presente
Sessão Extraordinária para eleição da Mesa . Diretora para o ano de 2022, dando
prosseguimento o Sr. Presidente abriu os trabalhos para eleição da Mesa Diretora 2022
conforme a Lei Organica e Regimento Interno da Câmara Municipal, constatou que
teve wna chapa inscrita 72(setenta e duas) horas antes para concorrer, conforme a Lei,
chapa única com a seguinte composição: Presidente - Francisco José Silva Veras, CPF
nº 099.836.513-00 e RG nº 499.949 SSP-PI; Vice-Presidente - Oziomar Barboza
Siqueira, CPF º 467.282.603-15 e RG nº 1.147.907 SSP-PI; Secretaria - Silvia Basto
de A~ide Silva, CPF nº 209.290.133-87 e RG nº 646.862 SSP-Pl. Após foram
adotados todos os procedimentos constantes do art. 13 do Regimento Interno da
Câmara, que trata da eleição da mesa Diretora. Verificando a existência de numero
legal para prosseguimento da Sessão, estando presente 5(cinco) Vereadores, o
·Presidente na forma regimental a realização da eleição, que após verificar que todos os
presentes votaram, passou a contagem dos votos, e o Presidente anunciou que a chapa
única, encabeçada pelo o Vereador Francisco José Silva Veras, foi eleita com 5(cinco)
votos a favor, declarando eleitos os seguintes Vereadores: Presidente - Francisco José
Silva Veras, CPF nº 099.836.513-00 e RG nº 499.949 SSP-PI; Vice-Presidente -
Oziomar Barboza Siqueira, CPF º 467.282.603-15 e RG nº 1.147.907 SSP-PI;
Secretaria - Silvia Basto de Ataide Silva, CPF nº 209.290.133-87 e RG nº 646.862
SSP-PI. Após anunciar o resultado o Presidente da Sessão declarou eleita a nova Mesa
Diretora para o ano 2022 ·que tomará posse no primeiro dia útil de 2022 que será dia
3(três) de janeiro de 2022. E para constar e produzir os efeitos legais, foi lavrada a
presente Ata da Sessão Extraordinária para Eleição da Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Cajueiro da Praia para o ano de 2022, que vai assinada pelos os
Vereadores presentes.